

Dot.: Dostawa fabrycznie nowych pomocy dydaktycznych dla klas I-III szkół podstawowych - w podziale na 6 zadań.

**Wszyscy,  
którzy  
pobrali SIWZ**

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ dla Zadania nr 2**

#### **wraz ze zmianą Załącznika nr 2 do siwz – Arkusz kalkulacyjny z OPZ dla Zadania 2**

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r, poz. 1843 zwaną dalej "ustawą") informuje, że w dniu 28.10.2019r., **wpłynęły pytania do Zadania nr 2 w przedmiotowym postępowaniu.** Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, stosownych zmian w siwz (w Załączniku nr 2 do siwz – OPZ dla Zadania 2):

#### **PYTANIE 1:**

- Pozycja 5 – gry dydaktyczne:

W opisie wskazane są dwa rodzaje gier (matematyka i natura), w rozbiciu na poszczególne szkoły, placówki mają tych gier po 24 szt., 12 szt., a jedna szkoła ma 15 szt.

Czy to oznacza, że tam gdzie jest 24 szt. mamy proponować 12 gier matematyka i 12 gier natura? Tam gdzie 12 szt. mamy proponować 6 gier matematyka i 6 gier natura? A dla SP nr 76, która ma 15 szt. mamy proponować np. 8 gier matematyka i 7 gier natura?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż w konsekwencji zadanego pytania, celem doprecyzowania opisu przedmiotu zamówienia, **dokonał stosownych zmian w Załączniku nr 2 do siwz – OPZ dla Zadania 2.**

Zmiany zostały wprowadzone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla pozycji 5 (kolumna „C”) wskazanego Załącznika (gry dydaktyczne) zarówno w arkuszu zbiorczym jak w każdym z arkuszy dla poszczególnych szkół – i zostały oznaczone kolorem czerwonym.

#### **BYŁO:**

*Gry przeznaczone dla dzieci od siódmego roku życia.*

*1. matematyka - dzięki grze dzieci sprawdzą swoją wiedzę z matematyki, poćwiczą pamięć i poznają wiele nowych ciekawych zagadnień. Tematyka kart zawiera podstawowe pojęcia matematyczne, tj. dodawanie, odejmowanie, mnożenie czy ułamki.*

*2. natura - gra na spostrzegawczość i koncentrację. Tematyka: Zwierzęta, rośliny, ptaki, motyle, skorupiaki, parki narodowe, lodowce, chmury, wodospady, kwiaty, drzewa, wielka rafa koralowa, układ słoneczny, itp.*



**JEST (po dokonanej zmianie):**

Gry dydaktyczne, które pozwalają doskonalić zagadnienia z zakresu przyrody, matematyki oraz logicznego myślenia, przeznaczone dla dzieci od siódmego roku życia.

Na zestaw dla jednej pracowni składać się powinny **różne gry** – z zastrzeżeniem, iż zestaw musi zawierać **co najmniej po 4 różne gry dla każdego z obszarów tematycznych** dla jednej pracowni (4 różne gry z zakresu przyrody, 4 różne gry z zakresu matematyki, 4 różne gry z zakresu logicznego myślenia).

W przypadku kiedy w danej szkole doposażane są dwie pracownie, wówczas Zamawiający dopuszcza, by zestawy gier były identyczne dla obu pracowni – ale różne w ramach jednej pracowni.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w przypadku SP-76 (gdzie do jednej pracowni wymaganych jest 15 gier), Wykonawca może dokonać wyboru obszarów tematycznych dla pozostałych 3 rodzajów gier samodzielnie (zamawiający nie narzuca czy mają to być gry z zakresu przyrody, matematyki czy logicznego myślenia – nie mogą to być jednak te same gry).

**PYTANIE 2:**

- Pozycja 7 – atlas przyrodniczy:

W opisie wskazane jest by zaoferować trzy różne atlasy oraz folię powiększającą, w rozbiciu na poszczególne szkoły, placówki mają tych atlasów po 36, 24, 20, 18 i 10.

Rozumiem, że tam gdzie jest po 36 szt. mam proponować po 12 szt. z każdego rodzaju? Tam gdzie po 24 szt. mam proponować po 8 szt. z każdego rodzaju? Tam gdzie po 18 szt. mam proponować po 6 szt. z każdego rodzaju?

A tam gdzie jest po 20 szt., po 18 szt. i po 10 szt. mam proponować w miarę możliwości równomiernie ilość różnych atlasów (np. tam gdzie jest 20 szt. mam proponować 7 szt. jednego rodzaju, 7 szt. kolejnego i 6 szt. następnego)?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż w konsekwencji zadanego pytania, celem doprecyzowania opisu przedmiotu zamówienia, **dokonał stosownych zmian w Załączniku nr 2 do siwz – OPZ dla Zadania 2.**

Zmiany zostały wprowadzone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla pozycji 7 (kolumna „C”) wskazanego Załącznika (atlas przyrodniczy) w następujący sposób:

**1) w arkuszu zbiorczym:****BYŁO:**

Atlas przyrodniczy dla uczniów klas I-III. W twardej oprawie. Do każdej pracowni min. 3 różne rodzaje tematyczne, do atlasów dołączona folia powiększająca dwukrotnie, format A4, 1 szt. folii na pracownię.

**JEST (po zmianie):**

Atlas przyrodniczy dla uczniów klas I-III. W twardej oprawie. **Do każdej pracowni min. 3 różne rodzaje tematyczne – w maksymalnie proporcjonalnym podziale na każdy z rodzajów tematycznych** (pozostała liczba atlasów – w przypadku braku możliwości proporcjonalnego podziału – w jednym z rodzajów już wybranych przez Wykonawcę)

**PRZYKŁAD:**

*W przypadku 18 szt. atlasów – 3 x po 6 szt. atlasów z każdego rodzaju tematycznego;*

*W przypadku 20 szt. atlasów – 3 x po 6 szt. atlasów z każdego rodzaju tematycznego i 2 dodatkowe sztuki atlasów z któregoś z rodzaju tematycznego wybranego przez Wykonawcę)*

Do atlasów dołączona folia powiększająca dwukrotnie, format A4, 1 szt. folii na pracownię

## **2) w każdym z arkuszy dla poszczególnych szkół:**

### **BYŁO:**

Atlas przyrodniczy dla uczniów klas I-III. W twardej oprawie. Do każdej pracowni min. 3 różne rodzaje tematyczne, do atlasów dołączona folia powiększająca dwukrotnie, format A4, 1 szt. folii na pracownię.

### **JEST (po zmianie):**

Atlas przyrodniczy dla uczniów klas I-III. W twardej oprawie. **Do każdej pracowni min. 3 różne rodzaje tematyczne – w maksymalnie proporcjonalnym podziale na każdy z rodzajów tematycznych** (pozostała liczba atlasów – w przypadku braku możliwości proporcjonalnego podziału – w jednym z rodzajów już wybranych przez Wykonawcę)

Do atlasów dołączona folia powiększająca dwukrotnie, format A4, 1 szt. folii na pracownię

Zmiany powyższe zostały oznaczone kolorem czerwonym.

### **PYTANIE 3 – drugie pytanie do pozycji 7:**

Drugie pytanie do tej pozycji: do atlasów ma zostać dołączona folia powiększająca na pracownię. Moje pytanie brzmi: ile sztuk jest potrzebnych (ile jest różnych pracowni)?

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w poz. 7 Załącznika nr 2 do siwz (tj. w Arkuszu kalkulacyjnym dla Zadania 2), wskazano jednoznacznie iż **do każdej pracowni wymagane jest dostarczenie jednej folii powiększającej.**

Natomiast ilość pracowni w ramach poszczególnych szkół **jest każdorazowo wskazana w tytule kolumny „E” każdego arkusza dla każdej ze szkół objętej przedmiotem zamówienia.**

### **PYTANIE 4:**

- Pozycja 20 – program multimedialny wspomagający nauczanie przedmiotów przyrodniczych, matematyki i korzystania z TIK:

Zamawiający oczekuje dwóch różnych tematycznie programów, wnioskuje z opisu, że jeden z programów jest przede wszystkim matematyczny, a drugi matematyczno-przyrodniczy. Jedna szkoła (SP Ratowice) ma 1 szt. tego programu.

Jaką zatem dla SP Ratowice zaproponować wersję, matematyczno-przyrodniczą czy matematyczną?

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż dla SP w Ratowicach Wykonawca dokonuje wyboru programu we własnym zakresie – Zamawiający nie narzuca w tym przypadku obszaru tematycznego (z zastrzeżeniem iż dostarczony produkt musi spełniać postawione w OPZ wymagania i musi dotyczyć któregoś z obszarów wskazanych w OPZ).

### **PYTANIE 5 - drugie pytanie pozycji 20:**

Drugie pytanie do tej pozycji: zarówno wskazana nazwa jak i opis produktu, wskazuje, że oprogramowania, które mają być wycenione, posiadają licencję na rok za to jest ona na całą placówkę, każdy bez ograniczeń może korzystać z oprogramowania. Po roku użytkowania jest opcja, dodatkowo, wykupienia licencji na rok kolejny.

Czy taka opcja będzie zaakceptowana przez zamawiającego? Jeśli nie, bardzo proszę o więcej szczegółów, jakie to dwa, różne programy z licencją bezterminową, mają być zaproponowane?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dla wskazanej pozycji (określonym w Załączniku nr 2 do siwz dla Zadania 2), **oczekuje aby licencje na oprogramowanie były bezterminowe, wobec powyższego Zamawiający nie dopuszcza przedstawionej w pytaniu możliwości.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż opisie przedmiotu zamówienia **nie wskazuje żadnego konkretnego oprogramowania** – wymaga, by zaproponowane programy multimedialne wspomagały nauczanie w takich obszarach jak: nauki przyrodnicze, matematyka i korzystanie ze sprzętu TIK.

---

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, tj. ulega zmianie treść Załącznika nr 2 do siwz - **Arkusz kalkulacyjny z OPZ dla Zadania 2.**

Zamawiający informuje, że zmieniony Załącznik nr 2, tj. Arkusz kalkulacyjny ze zmienionym opisem przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 2, został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający **nie zmienia termin składania i otwarcia ofert.**

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a